云南能源投资股份有限公司   简式权益变动报告书

 9

二、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益

的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况

截至本报告书签署日，能投集团除持有上市公司云南能投 240,735,345 股，

占云南能投总股本比例 43.12%以外，在境内、境外其他上市公司中拥有权益的

股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况如下：

上市公司名称 持股数量 持股比例（%）

华能澜沧江水电股份有限公司 5,086,800,000 28.26

云能国际股份有限公司 201,196,995 73.05

   截至本报告书签署日，新能源公司无在境内、境外其他上市公司中拥有权益

的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况。

云南能源投资股份有限公司   简式权益变动报告书

 10

第三节 权益变动目的及持股计划

一、信息披露义务人本次权益变动的目的

  上市公司拟以发行股份的方式购买新能源公司持有的马龙公司 100%股权、

大姚公司 100%股权、会泽公司 100%股权以及泸西公司 70%股权。

二、信息披露义务人是否拟在未来 12 个月内继续增持或减

少上市公司股份

  截至本报告书签署日，信息披露义务人在未来 12 个月内尚未有明确计划、

协议或安排在未来 12 个月内继续增加其在上市公司中拥有的权益；若未来发生

相关权益变动事项，信息披露义务人将严格按照相关规定履行信息披露义务。

云南能源投资股份有限公司   简式权益变动报告书

 11

第四节 权益变动方式

一、本次权益变动情况

  本次交易前，新能源公司未持有云南能投的股份；能投集团持有上市公司云

南能投 240,735,345 股，占总股本比例 43.12%，为上市公司的控股股东。

  本次交易，云南能投拟以发行股份的方式购买新能源公司持有的马龙公司

100%股权、大姚公司 100%股权、会泽公司 100%股权以及泸西公司 70%股权，

权益变动完成后，新能源公司持有的股票数量为 202,649,230 股，占总股本比例

26.63%。

  截至 2018 年 6 月 30 日及本次权益变动后，上市公司股本总额及股本结构变

化情况如下表所示：

序号 股东名称
本次变动前 本次变动后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

1
云南省能源投资集团有限

公司
240,735,345  43.12% 240,735,345 31.63%

2 云天化集团有限责任公司 149,654,728  26.80% 149,654,728 19.67%

3
云南能投新能源投资开发

有限公司
-  - 202,649,230 26.63%

4 黄德刚 10,227,339  1.83% 10,227,339 1.34%

5
云南省工业投资控股集团

有限责任公司
6,321,906 1.13% 6,321,906 0.83%

6
中央汇金资产管理有限责

任公司
5,387,200 0.96% 5,387,200 0.71%

7
新疆立兴股权投资管理有

限公司
4,481,900 0.80% 4,481,900 0.59%

8 张丽萍 2,624,912 0.47% 2,624,912 0.34%

9

上海混沌道然资产管理有

限公司 -混沌价值二号基

金

2,093,200 0.37% 2,093,200 0.28%

10
云南能源投资股份有限公

司-第一期员工持股计划
1,814,800 0.33% 1,814,800 0.24%

11 上海人寿保险股份有限公 1,393,502 0.25% 1,393,502 0.18%

云南能源投资股份有限公司   简式权益变动报告书

 12

司-万能产品 1

12 其他投资者 133,594,504 23.93% 133,594,504 17.56%

 合计 558,329,336 100.00% 760,978,566 100.00%

本次交易完成后，上市公司控股股东未发生变化。

因新能源公司为能投集团的全资子公司，构成能投集团的一致行动人，交易

完成后，控股股东能投集团及其一致行动人新能源公司合计持有的上市公司股权

比例由 43.12%增至 58.27%。

二、本次交易基本情况

（一）交易方案概要

本次交易中，上市公司拟以发行股份的方式购买新能源公司持有的马龙公司

100%股权、大姚公司 100%股权、会泽公司 100%股权以及泸西公司 70%股权。

（二）交易评估及作价情况

本次交易标的资产包括马龙公司 100%股权、大姚公司 100%股权、会泽公

司 100%股权、泸西公司 70%股权，评估基准日为 2018 年 5 月 31 日。中同华采

用资产基础法和收益法对标的资产在 2018 年 5 月 31 日的市场价值进行了评估，

最终采用收益法评估结果作为评估结论。

根据中同华出具、并经云南省国资委备案的评估报告，截至评估基准日，标

的资产经审计的净资产合计为 127,881.77 万元，资产基础法和收益法后评估值分

别为 127,769.79 万元和 142,233.00 万元，收益法评估值较账面净资产值增值

14,351.23 万元，增值率 11.22%。

根据相关法律法规要求，为进一步维护上市公司全体股东利益，保持本次重

大资产重组方案的一致性，经交易双方协商一致，本次重大资产重组拟购买标的

资产交易价格确定为 136,990.88 万元。

云南能源投资股份有限公司   简式权益变动报告书